PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA
CNPJ 67.662.437/0001-61

FONE/FAX: (18)3283-1121 - Caixa Postal: 02 - e-mail: prefeitura@euclidesdacunha.sp.gov.br
Av.: Antônio Joaquim Mano, 02 - Centro - Euclides da Cunha Paulista - SP - CEP 19.275-000

DECRETO N° 1973/2023

DE 13 DE NOVEMBRO DE 2023.

DISPÕE SOBRE: "A permissão de uso a título

precário e gratuito, e dá outras providências".

Domingos Mente Lopes, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo inciso VI, do artigo 67, da Lei Orgânica do Município de Euclides da
Cunha Paulista, e

Considerando que esta municipalidade logo após sua

emancipação política sempre busca garantir emprego e renda a todos os munícipes;

Considerando o requerimento da Senhora Luzia Serafim da

Silva para instalação de uma fabrica de tijolos em área pertencente ao Município;

Considerando que o local indicado no requerimento possui

acesso a Rua: Manoel Rodrigues Santana, quadra 40 e parte do lote 80, onde já

existe uma demarcação de área 14 metros de frente por 50 metros da frente aos

fundos;

Considerando que a instalação da fabrica trará emprego e

renda para os munícipes, aumento na arrecadação de imposto e ainda qualificação

profissional aos munícipes que serão contatados;

Considerando que a área objeto deste decreto está sem uso e

não também não tem nenhum projeto para seu uso, atualmente criando despesa

para sua limpeza e manutenção.

(www.euclicjesciacunha.sp.gov.br)

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA
CNPJ 67.662.437/0001-61

FONE/FAX: (18)3283-1121 - Caixa Postal: 02 - e-mail: prefeitura@euclidesdacunha.sp.gov.br
Av.: Antônio Joaquim Mano, 02 - Centro - Euclides da Cunha Paulista - SP - CEP 19.275-000

DECRETA:

Artigo 10.  Fica autorizado o uso a título precário e gratuito da área de terra

consistente ao lote de terras conforme croqui de terreno urbano que segue em

anexo e faz parte integrante deste Decreto.

Artigo 20.  Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se

as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha Paulista, 13 de novembro de 2023.

'•D
Dom,íll9os 11ente Lopes

Prefeito
FE QUE

IPUBUQ UEI
NOÃE PESETE

(www.eucudesciacunha.sp.gov.br)

E
 P
A

U
L
O

 A
LB

E
R

TO
 RE

ZE
N

D
E

 M
A

R
TI

N
S

M
A

TR
IC

U
LA

  N
9

8.
99

2

LU
LII

LU

CL U

o

az

o
LII
az
1—
w
LII
LI-
o
LI-

az
-J
o
w
U
az
1—

az
U)
az
o
uJ
Si
az
LI

(

(

R
U

A
 U

R
BA

N
O

 J
U

D
IC

E

QUADRA 40
FAZENDA SANTA CECILIA DO PONTAL

PROPRIETARIO: MARIANA LUCIA FERREIRA

E PAULO ALBERTO REZENDE MARTINS

MATRICULA Ne 8.992

137.53m E

2'

E

o

LI'

877

Remanescente
32.493,29 m2

E

49,94m

14.00m

14.00m

RIJA MANDEI RODRIGUES SANTANA

Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha Paulista

CNPJ 67.661437/0001-61 - FONE/FA1z (018) 3283 1136 / 3283 1121 e-m2i1:pmecp@íg.com.br

Ao Antonio ioOqoiro Mano, 02- CEP 19275.000 - Euclides da Cunha Paulista-SP

E

74.93m *
L.

 1
 .

oL
.

ESCALAS INDICADAS

788

49.80m

FOLHA

3-3
DATA

25/08/2021

PROJETES

CROQUI DE TERRENO URBANO
ASSUSTES

Terreno Urbano destinado a Utilidade Publica
LOCAL:

Rua Manoel Rodrigues Santana, Quadra 40 Lote 877

MUNICIPIO

Euclides da Cunha Paulista-SP

PROJETES

Ademilson S. Carvalho

RESPONSÁVEL TÉCNICO

Edson Luiz da Silva
Eng Civil - CREA/SP: 5060740530/O

PREFEITO MUNICIPAL

Domingos Mente Lopes

P
R
O
P
R
I
E
T
A
R
I
O
:

M
A
R
I
A
N
A
 L
U
C
IA

F
E
R
R
E
IR
A

M
A
T
R
I
C
U
L
A
  N
2
  8
.9
9
2

F
A
Z
E
N
D
A

S
A
N
T
A
 C
EC
I
LI
A
D
O

P
O
N
T
A
L

E
 P
A
U
L
O

A
L
B
E
R
T
O

R
E
Z
E
N
D
E

M
A
R
T
I
N
S

1

R
U
A
 U
R
B
A
N
O
 J
U
D
I
C
E

QUADRA 40
FAZENDA SANTA CECILIA DO PONTAL

PROPRIETARIO: MARIANA LUCIA FERREIRA

E PAULO ALBERTO REZENDE MARTINS

MATRICULA N2 8.992

137.53m

E

1'

E

E

6'

E

h
877

32.493,29 m2

E

14.00m

49,94m

E

6'

6'

6'

788

49.80m

E

74.93m

E

—s
O

14.00m
—5

1511

RUA MANOEL RODRIGUES SANTANA

Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha Paulista

CNPJ 67.66L437/OOR1-61- FONE/FAlE (018) 3283 1136 / 3283 1121 e-mail: provcp@ig.on.br
AS Antonio Joaquim Mano, 02- CEP 19275-000 - Esdides da Cunha Paulista-SP

ESCALAS INDICADAS

FOLHA:

2-3
DATA:

25/08/2021

PROJETO:

CROQUI DE TERRENO URBANO

ASSUNTO:

Terreno Urbano destinado a Utilidade Publica

LOCAL:

Rua Manoel Rodrigues Santana, Quadra 40 Lote 801

MUNICÍPIO:

Euclides da Cunha Paulista-SP

PROJETO:

Aderni)son S. Carvalho

RESPONSÁVEL TÉCNICO

Edson Luiz da Silva
Eng Civil - CREA/SP: 5060740530/D

PREFEITO MUNICIPAL:

Domingos Mente Lopes

E

P
R

O
P

R
IE

TA
R

IO
:  M

A
R

IA
N
A

 L
U

C
IA

 FE
R

R
E

IR
A

VI

1—

w
o
w
NI
UJ 4

o
Q O1

o
LU Z

O
Lu
-

F
A
Z

E
N

D
A

 S
A

N
T

A
 C

EC
IL

IA
 D

O
 P

O
N

T
A

L

E

1.0

877
33.193,29 m2

E

88.93m

í

/

1

QUADRA 40
FAZENDA SANTA CECILIA DO PONTAL

PROPRIETARIO: MARIANA LUCIA FERREIRA

E PAULO ALBERTO REZENDE MARTINS

MATRICULA N9  8.992

137.53m

E

E

E

6'

E

ci O

& 49,94m
6'

6'

O

788

49.80m

—s

RUA MANOEL RODRIGUES SANTANA

Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha Paulista
CNPJ 67.662.437/0001-65 - FONE/FAX: (018) 3283 1136 / 3283 1121 e-mail: pmeop@ig.00m.br

Av Antonio Joaquim Mono, 02- CEP 19.275.000- Endideo da Cunha Paulista-SP
ESCALAS INDICADAS

FOLHA:

1-3
DATA:

25/08/2021

PROJETO:

CROQUI DE TERRENO URBANO
ASSUNTO:

Terreno Urbano destinado a Utilidade Publica
LOCAL:

Rua Manoel Rodrigues Santana, Quadra 40 Lote 877

PROJETO:

Adomilson S. Carvalho

RESPONSÁVEL TÉCNICO

Edson Luiz da Silva
Errg Civil - CREA/SP: 5060740530/O

PREFEITO MUNICIPAL:

MUNICÍPIO:

Euchdes da Cunha Paulista-SP Domingos Mente Lopes